
V, , , 0 I I' 

DOHODA O VYPORADANI BEZDUVODNEHO OBOHACENI 

uzavřená níže uvedeného dne mezí těmito stranami: 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 
Zastoupený: 

Zapsán: 

Královopolská 147, 612 64 Brno 

68081731 

CZ68081731 

Ing. Ilona Mullerová, DrSc., ředitelka ústavu 

zhotovitel je veřejná výzkumná instituce zřízená podle zákona 

č. 341/2005 Sb. Akademií věd České republiky 

Bankovní spojení:  

  

jako „Odběratel" na straně jedné 

a 

Alexandra Drtinová 
Sídlo: 

IČ: 
DIČ: 
Zastoupený: 

Bankovní spojení: 

Mezi Zahradami 469, 25064 Hovorčovice 

64303845 

CZ7558283887 

Alexandra Drtinová, fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

  

jako „Dodavatel" na straně druhé dále též 

„Smluvní strany" 

I. 

Smluvní strany na základě objednávky Odběratele ze dne 15. 8. 2017 potvrzené Dodavatelem dne 
17. 8. 2017 uzavřely smluvní vztah na zajištění organizace konference, včetně občerstvení a reklamních 
a propagačních materiálů pro účastníky, v ceně 113 200,00 Kč bez DPH. 

li. 

Dodavatel v dobré víře, že všechny formální náležitostí byly splněny, poskytl ve dnech 27. - 30. 8. 2018 
nasmlouvané plnění a dne 14. 09. 2018 zaslal Odběrateli fakturu č.. 20180072 k úhradě výše zmíněné 
částky. 

111. 

Při kontrole před proplacením faktury bylo zjištěno, že Odběratel, který podle § 2 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, patří mezi subjekty povinné zveřejnit smlouvu v informačním 

systému veřejné správy, porušil svoji zákonnou povinnost a Dodavatelem přijatou objednávku 

v registru smluv nezveřejnil. Ke zveřejnění došlo až dne 16. 10. 2018. Zveřejnění proběhlo ve lhůtě 

3 měsíců od uzavření smluvního vztahu, a ten se tak podle zákona stal dnem zveřejnění účinným. To 

nic nemění na tom, že ze strany Odběratele došlo k přijetí plnění Dodavatele ještě před nabytím 

účinnosti smluvního vztahu, tedy bez právního důvodu, čímž došlo k jeho bezdůvodnému obohacení. 

IV. 

Odběratel následně dne 17. 10. 2018 přijatou fakturu Dodavateli proplatil. Plnění Odběratele tedy 

proběhlo již v době, kdy byl smluvní vztah účinný. Ze strany Odběratele lze úhradu považovat i za 

bezvýhradné přijetí plnění poskytnutého mu bez právního důvodu Dodavatelem. 



v. 

Na základě vyse uvedených skutečností uzavírají Smluvní strany tuto Dohodu o vypořádání 

bezdůvodného obohacení: 

Smluvní strany konstatují, že: 

1) ve dnech 27. - 30. 8. 2018 Dodavatel zorganizoval pro Odběratele konferenci SIMDALEE2, na které 
zajistil pro účastníky občerstvení a reklamní a propagační materiály, 

2) plnění Dodavatele bylo Odběratelem odsouhlaseno převzetím vyúčtování celé akce, 

3) dne 17. 10. 2018 byla Odběratelem uhrazena Dodavateli dohodnutá cena ve výši 113 200,00 Kč bez 
DPH, tj. 136 972,00 Kč s DPH. 

Srn luvni strany výše uvedená tvrzení považují .za nesporná a prohlašují, že výše uvedená plnění přijímají. 

Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v dobré víře. 

V. 

Smluvní strany podpisem na této Dohodě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Dohodu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 

Dohody zajistí Odběratel. 

VI. 

Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu . Každá smluvní 
strana obdrží po dvou z nich. 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

v 19-10-2016 V Brne dne ... „.„„ ....... „ . 

    
za Odběratele 

Ing. Ilona Mullerová, DrSc. 
ředitelka ústavu 

ÚSTAV PAfSTRO.IOV~ TECř!NIKY 
AVC~~ v.v.i. 

Královopolská 147, 612 64 &mo 
-~-

. . 1-r. ,,/rJ /o//:? 
V Hovorčov1c1ch dne „.„ ....• „ „ ....... ..... . 

Alexandra Drtinová 




